Lote: 1 (significa buey) xxxx (afio y mes de entrada en
la sala de despiece, yyyy (nUmero correlativo anual)

Vida Gtil: 2 afios desde I fecha de congelacion que
viel n la etiqueta. Una vez descongelado, consumir
antes de 1J dias

Transporte: £n congelacion.

Condiciones de almacenamiento:
El almacenamiento se hard en cdmaras de

de producto congelado a temperatura ir
nsumir, descongelar el producto en c

envasamos al vacio y la devolvemos a la camara de
conservacion de producto congelado.

Distribuye:

Carnicas Car r Via de la Plata 3, 2479
Valderrey, Led +00
987664227. carne @bodegaelcapricho.com.

N° registro sanitario: 10.024517/LE

Datos del etiquetado: Denorminacion del
producto (incluyendo la ria: bu / El capricho
COmo marca Cf‘lﬂ'\f!’ﬂ?‘ Razon social d Icas

Car erzo S.L. Ovalo con nuestro registro sanitario /
Producto congelado / Crotal / Nacido en / Criado en /
le nacimiento / Sacrificado en / Fecha de

/ Despiezado en /Peso / Lote / Fecha de
cion / Consumir pr

e la grasa,
imo), infitracion
de barras /

ACIOr
\c minimoy 5 lo m.
imo) y raza / Co
Nservacion.

5

Legislacion:

Real Decreto 474/2014, de 13 de junio. por |z que se
aprueba la norma de calidad de derivados carnicos.
REGLAMENTO (UE) No 1169/2011 DEL PARLAMENTO
EUROPEO Y DEL CONSEJO de 25 de octubre de 2011
on alimentaria facilitada al consumidor y

Comision.

Real Decreto 640/2006, de 26 de mayo, por el que se

regulan determinadas condiciones de aplicacion de las
munitarias en materia de hmem dela

alimenticios
Reglamento (CE) n® 2074/ 2005 de |a comision por, de 5
de noviembre de 2005 por el que se establecen medidas

I ' rminados produ con arreglo a lo
esto en en Reglamento del

5n

y
ento Europeo y
ones a lo dispuesto en
el Parlamento Europeo y
Reglamer (CE) m®
avw ficial de la Unior

Reglamento (CE) 852/ 2004 del Parlamento Europeo y del
5 le 29 de abril de 2004, relativo a la higiene de los

bductos alimenticios

Reglamento (CE) 853/ 2004 r\e\ Parlamento Europeo y del

Consejo de 29 de abril ql

normas especificas de higiene de los alimentos de origen

animal

Reglamentos (CE) 854/2004 ¢

Consejo de 29 de abril de

| Parlamento Eurc

oficial

consumo humano

Real Decreto 1698/2003. cic
I
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ciones,

d e

nowembre por el qu

aplicacion de los Regl Hrm n sobre el

sistema de etiquetado de la carne de vacuno

R.D. 1334/ 1999, de 31 de Julio. por e que se aprueba la
! ny F’uhh( ida

La Gltima modificac
febrero, pnr el que

a norma general relativa a
alimen

a peticion de mpud or, y s envasados por los
titulares del comercio al por men:
R.D. 1808/1991, menciones o marcas que permiten

identificar el lote al que pertenece un producto alimenticio.

Y EL CaPRICHO

carnesrojas@bodegaelcapricho.com

CORAZON

Cédigo: 98437017642483

Denominacién del producto: Corazén de buey ultracongelado

Ingredientes: Carne de buey 100%
No contiene alérgenos

Tratamientos aplicados al producto: Ultracongelacion criogénica

El corazén de nuestros bueyes es grande y terso. Cortado de una forma adecuada tiene una textura
blanda y de mucho sabor. Ideal para anticuchos y para hacer vuelta y vuelta en la sartén. De sabor
profundo y sincero. Es como si a través de este corte pudiéramos comprender la nobleza y la fuerza

contenida de este animal.

Peso y medidas:
Peso aproximado de la pieza entre 2,5 kg y 4 kg

Medidas: largo 26 cm, ancho 20 cm y espesor 17 cm

1 unidad /bolsa. é a 8 bolsas/caja

Envase y embalaje:

Bolsa de plastico alimentario transparente de 40x50 cm (tara de la bolsa 40 g)
Caja de cartén de 58x38x23,5 cm (tara de la caja 525 g)
Paletizado de 28 cajas por palé (tara del palé 20 kg)

Caracteristicas microbioldgicas:

LEGISLACION RECOMENDACION
Reglamento CENAN 1982
2073/2005 que es
modificado por el
1441/2007
Aerobios mesofilos 1000000
Enterobacterias totales 100
Salmonella Ausencia
Listeria monocytogenes antes de su venta  Ausencia
Listeria monocytogenes vida Util 100
Escherichia coli 10

Caracteristicas organolépticas:

Color burdeos. Textura tersa y agradable. Sabor intenso, especial.

Otras caracteristicas:

Ausencia de organismos genéticamente modificados (OGM)

Apto para cliente celiaco
No apto para cliente halal
No apto para cliente kosher

Informacién nutricional:

Valor energético
Grasas:

de las cuales saturadas,
Hidratos de carbono:

de los cuales azUcares
Proteinas:

Acidos grasos monoinsaturados
Acidos grasos poliinsaturados

Fecha: 15 de Noviembre 2017
Responsable: Noemi Bustillo
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